

N:o 1 /1970-71.

Till Ålands landsting.

Den nu gällande självstyrelselagen för Åland tillkom efter ett omfattande beredningsarbete, som i olika instanser utfördes under åren 1938-1951. Genom den nya lagen eliminerades de påtagligaste bristerna i 1920 års självstyrelselag. Men under de nitton år som den reviderade självstyrelselagen nu tillämpats har det likväl framgått, att också i denna lag förekommer en hel del oklarheter och inkonsekvenser, vilka bland annat kommit till synes då av landstinget antagna lagförslag förfallit. Även stadgandena om den skattefinansiella utjämningen mellan landskapet och riket är i vissa avseenden bristfälliga och borde kompletteras med beaktande av den praxis som numera tillämpas.

En ny revision av självstyrelselagen har därför efter hand blivit allt mera aktuell. Även om det nu är fråga om en revision av väsentligt mindre omfattning än den föregående, så kommer den att fordra en mycket ingående beredning, till att börja med i en landskapskommitté och därefter lämpligen i en av landskapsstyrelsen och regeringen gemensamt tillsatt kommitté. Det synes oss därför angeläget, att förberedelser snarast vidtages för att åstadkomma de ändringar av självstyrelselagen, som de gångna årens erfarenheter visat vara påkallade.

I detta sammanhang kan det erinras om att en ändring av självstyrelselagen redan har aktualiserats i landstinget. För två år sedan biföll nämligen landstinget en hemställningsmotion rörande revidering av stadgandena om utövande av lösningsrätt vid överlåtelse av fastighet. Denna reform kommer även att fordra ändring av självstyrelselagens 5 §,

Med hänvisning till det ovan anförda förslår vi vördsamt,

att Landstinget måtte hos landskapsstyrelsen hemställa om utredning av behovet av ändringar i självstyrelselagen samt att landskapsstyrelsen därpå inkommer med förslag till vidare åtgärder.

Mariehamn den 4 november 1970.

Alarik Haggblom, Eliel Persson, Valter Nordas, Nils Dahlman, Albin Johansson, Olof.M. Jansson, Olof Jansson. Folke Woivalin, Curt Carlsson.